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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Ny AKTIVET Shenimet 2023 2022
 |Aktivet Afatshkurtra i
| > Aktivet monetare 1 63,772 370,901
1 Banka o e 63,772] 370,901
2 Arka 0
- Investime 2 0 0
1 _Né tityf pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 _Aksionet e veta 2.2
3 Te tfera Financiare 23
P Té drejta té arkétueshme 3 85,860,647 39,771,120
1__Nga aktiviteti i shfrptézimit { Klient) 3.1 85,836,634 30,668,935
2__Nga njésité ekonomike brenda qrupit 3.2
3 _WNgao njesité ekonomike ku ka interesa plesémarrése, garanci banke 33 3,625,200
A _Te tiera, tatim fitimi 3.4
5 _Tétjera (Lv.sh) 3.5 24,013 ZfI,U_.E
6 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.6
7__debitore, kreditore te tjere 5,452,972
B Inventarét 4 7,850,200 7,471,384
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 7,850,200 7,471,384
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshime 4.3 —
4 Mallra 4.4 T
- 5__Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 4.5
6 AAGIM té mbajtura pér shitje 4.6
7__Parapagime pér inventar 4.7
P Shpenzime té shtyra 5 10,249,094 8,664,375
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara, Parapagime te arketuara 6
| TOTALl AKTIVEVE AFATSHKURTRA 104,023,713 56,277,780
Aktivet Afatgjata
B~ Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda qgrupit il 7.2 i o
3 Tituj pronesie_né njésité ekonomike ku ka interesa | plesémarrése 73 B
4 __Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata i)
6 Tituj té tjeré té huadhénies 7.6
B> Aktivet materiale 8 102,438,759| 79,672,306
1 Toka 8.1 =
2 Ndertesa, zyra 8.2
3 Makineri dhe Pajisje 8.3
4 _Aktive te tiera 8.4
5 Mijete Transporti 8.5 22,528,526 20,132,828
6 _Te tjera Instalime dhe pajisje , 8.6 3,518,123 1,417,628
7 Pajisje iyre 87
8 _Parapagime pér aktive materiale dhe né proces, zyra 8.8 76,392,110] 58,121,850
P> Ativet biologjike 9
P> Aktive jo materiale: 10 0 0
1 _Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme 10.1
2 Emrii Miré 10.2
3 Parapagime pér AAIM 10.3
P> Aktive tatimore té shtyra 11
P= Kapitali i nénshiruar i papaguar ; 12
I TOTALI AKTIVEVE AFATGIJATA 102,438,759 79,672,306
AKTIVE TOTALE 206,462,472) 135,950,086




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2023 2022
| > Detyrime afatshkurtra: 13 131,577,639 60,580,307
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 _Detyrime ndaj institucioneve té kredisé(OWERDRAFT) 13.2 15,658,225 16,668,899
3 Arkéltime né avancé pér porosi 13.3
4 _Té pogueshme pér aktivitetin e shirytézimit ( Furnitore ) 13.4 39,716,810[ 15,631,866
5 Deftesa té pagueshme 13.5 B
A 6 Té pagueshme ndoj njésive ekonomike brenda grupit, 13,6
7__Té pagueshime sigurime shogerore 13.7 171,236 235,096
8__1e paqueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 6,404,328 4,453,621
9 _T€ poegueshme pér detyrimet tatimore ( t.v.sh) 13.9 928,776 313,575
10 _T€ pagueshme pér detyrimet tatimore ( Tatim Fitimi ) el 1,489,253 632,258
9__Te pagueshme pér detyrimet tatimore { TAP,Te tiera ne Tatime ) 13.11 11,700 5,200
10 Té tjera té pagueshme 13.12 67,197,311| 22,639,792
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P T8 ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali | Detyrimeve afatshkurtera 131,577,639 60,580,307
P Detyrime afatgjata: 17 47,106,115 56,030,158
1 Titujt e huamarrjes 174 47,106,115 56,030,158
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 Arkétimet né avoncé pér porosi 17.3
A4__Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17,4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 Té tjera té pagueshme, Detyrime bashki, ose Tatime 17.8
P T1& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19
P Provizione: 20 0 1]
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tjera 20.2
P> Detyrime tatimore té shtyra 21 7
Totali i Detyrimeve afatgjata 47,106,115 56,030,158
DETYRIMET TOTALE 178,683,754 116,610,465
P> Kapitali dhe Rezervat 22
B Kapitali i Nénshkruar = 23 100,000 100,000
P Primi i lidhur me kapitalin 24
> Rezerva rivlerésimi 25
| Rezervaté tjera - i — = 26—
1 Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tjera 26.3
P> Fitimi i pashpérndaré 27 19,239,621 12,823,495
> Fitirn / Humbja e Vitit 28 5,439,008 6,416,126
Totali i Kapitalit 27,778,719 19,339,621
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 206,462,472 135,950,086




Pasqyra e Performancés

(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formali 1 - Shpenzimel e shirytézimit (& Kasifikuara sipas nalyrés

Ny Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2023 2022
[ |Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 25 134,981,853 (148,065,723
= |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
b |Te ardhura te vleresuara nga Organet Tatimore 31
J- | Té ardhura té tjera té shfrytézimit( te perjashtuara nga TVSH) a2
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 110,869,027 122,054,486
1 Lénda e paré dhe maltediale 6 konsumueshme 33.1 98,842,467 (119 635,686
2 Té tiera shpenzime , lansh aulolugoni | blere dhe shilur 2023 33.2 12,026,560 2,418,800
P [Shpenzime té personelit 34 12,396,400 | 12,360,677
1 Paga dhe shpérblime 341 10,622,451 | 10,683,271
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shendetsore (paragitur vegmas 34.0 1,773,049 | 1767406
nga shpenzimel pér pensionel)
|3 Shpenzime per dieta i =i 34.3 Syt
B |Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale( Taksa Bashkiake ) 36 160,000 | 160,000
P [Shpenzime konsumi dhe amaortizimi 36 228,072 1,256,764
P [Shpenzime t& tjera shfrytézimi , gjoba 37 0
P |Shpenzime te tjera, Qera ambienti, dhe shpenzime te tjera( furnitura ) 38 0 3,388,000
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarése (paraqitur 281
) vegmas td ardhurat _nga njésilé ekonomike brenda grupit) ol
] Té ardhura nga investimel dhe huaté e ljera pjesé e akliveve afalgjala 38.2
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
Interesa (¢ arkélueshém dhe 1é ardhura (€ fiera [é ngjashme (paraqilur 8.3
vogmas ¢ ardhural nga njésitt ekonomike hrenda grupit) i
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si a9
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 1,400,004 | 1,307,412
Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme (paraqitur vegmas 401 766.190
shpenzimel pér t'u paguar lek njésitd ekonomike brenda grupil) interesa kredie ’ '
2 Shpenzime té ijera financiare,Interesa OVD 40.2 1,400,004 541,222
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
B |Fitimi/Humbja para tatimit 42 9,928,350 | 7,548,384
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 1,489,253 | 1,132,258
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43,1 1,489,253 | 1,132,258
2_Shpenzimi i tatim fitimit (& shlyré 43.2
3 Fjesa e tatim filimil 16 pjesémarijeve 43.3
4 Shpenzime le panjohura 13.5 {
P [FitimilHumbja e vitit A4 8,439,098 | 6,416,126
P |Fitimi/Humbja pér: 45
FPronaiét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interasat jo-kontrolluese 45,2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi | Elementeve 2023 2022
P [Filimi/Humbja e villt 46 8,439,098 | 6.416.126 |
T& ardhura té tjera gjithépérishirése pér vitin: 46.1 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura | pér shitje 46.4
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjel 46.5
B [lotaliiie ardhurave 18 fjera giithépérishirése pér vitin 47 134,981,853 148,065,723
P~ |Tolali i 1& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 134,981,853 | 148,065,723
B |Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesal jo-kontrolluese 49.2




